Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

 MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2023/ GABV/ RM

Moção de Congratulações e Aplausos à

psicóloga especialista da infância, Suelen

Bogio, pela publicação de seu primeiro livro:

“A Descoberta do Dia: As Emoções”.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, na forma do Artigo 124 do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para

consideração do Soberano Plenário, a presente Moção de Congratulações e

Aplausos à psicóloga infantil Suelen Bogio pela publicação de seu primeiro

livro: “A Descoberta do Dia: As Emoções”.

 Lançado no final de 2022, o livro intitulado de “A Descoberta do dia: As

Emoções”, da coleção “As Descobertas de Ana e Carlos”, baseado na

experiência profissional da Suelen na clínica infantil, estudos e referência

bibliográfica, foi idealizado para crianças.

 O desejo de escrever a obra nasceu da paixão da Suelen pelo universo

infantil e pela importância de trabalhar as emoções com as crianças. Para isso,

os filhos, Ana Beatriz e Carlos Emanuel, foram inspiração e entraram na história

para compartilhar muitas descobertas importantes.

 Isto posto, congratulamos e aplaudimos à psicóloga infantil, Suelen Bogio,

pela publicação de seu primeiro livro.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de novembro de 2023.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T16:04:49-0300